令和３年４月２６日

３年生保護者様

京都市立洛水中学校

校 長    小野 高志

令和３年度 修学旅行延期のお知らせ

麗春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は本校教育活動にご

理解とご協力をいただき，誠に有難うございます。

さて，新型コロナウィルス感染拡大防止のための緊急事態宣言が京都府にも発出され

ました。また，京都市内中学校においても感染による臨時休校措置を取る学校が出るなど，

関西圏における感染状況は悪化の一途をたどっています。

このような状況の中，５月１７日より予定していた修学旅行については、緊急事態宣言

が発令中は実施できないこと、また、宣言の解除がいつになるか見通せないこと、そして

生徒の安全を最優先に考えた場合，延期するという判断をせざるを得ない状況です。

先日春季大会の中止をお伝えしたばかりで、生徒たちが楽しみにしている行事が中止

や変更を余儀なくされる現状は大変残念に思いますが、社会状況を鑑み、安全安心な修

学旅行を実施するという観点から、修学旅行延期の判断へのご理解をよろしくお願いしま

す。なお，延期の場合でも行程等の大きな変更は無い予定です。また、日程については決

まり次第お伝えいたします。

なお今回の延期に伴い，５月１７日（月）～１９日（水）の３日間は学校での通常授業と

なり，「給食あり」に変更させていただきます。追加給食の申し込みについては学校で処理

させていただきますので，保護者の方に改めて手続していただく必要はありません。ご理

解のほど，よろしくお願いいたします。

記

１ 実施日  未定（９月前半で調整中）

2 方  面  山梨県

３ 宿泊先  １日目・２日目  河口湖周辺各ペンション（山梨県南都留郡）

以上